



Gdynia 12 stycznia 2022 r.

Gdzianiny Panie Dyrektor .

Z dniem 1 stycznia zmienił się w Polsce system podatkowy, co wynika z wprowadzenia przez rząd tzw. Polskiego Ładu. Zmiany te dotyczą nas wszystkich, zarówno w życiu prywatnym osób fizycznych, jak i w zawodowym, z uwagi na pełnione kluczowe funkcje w zarządzaniu.

Już teraz wiemy, że konieczność dostosowania się do wytycznych wynikających z Polskiego Ładu oznacza dla nas nadejście czasu licznych i dużych zmian. Za najważniejszą spośród nich, mającą skutki dla gdyńskiego systemu oświatowego oraz prowadzonych jednostek edukacyjnych, trzeba uznać drastyczne zmniejszenie budżetu Miasta Gdyni, w części dochodów bieżących, tzn. tej z której dotychczas wypłacane były przede wszystkim wynagrodzenia w trzech, niezwykle wrażliwych i ważnych, obszarach funkcjonowania miasta, czyli pomocy społecznej, komunikacji miejskiej i właśnie edukacji.

Stawiane nam wyzwania i zadania zawsze traktujemy niezwykle poważnie, stąd jako samorządowcy od początku dyskusji o Polskim Ładzie zwracaliśmy uwagę, że proponowane zmiany, muszą mieć negatywny wpływ na jakość edukacji nie tylko w Gdyni, ale i w całym kraju. Pomimo kierowanych apeli, które dotychczas nie spotkały się z uwagą rządzących, jesteśmy zobowiązani poradzić sobie w tych niezależnie od nas pogorszonych warunkach. Posiadając określone zasoby, musimy dążyć do kształtowania możliwie najlepszego systemu oświatowego i warunków do rozwoju najmłodszych mieszkańców Gdyni, o co w tym piśmie chcę do Pana gorąco zaapelować.

Trud sytuacji spotęgowany jest niestety także faktem stale, od wielu lat, a w sposób dramatyczny od 2018 roku, zmniejszającego się udziału subwencji oświatowej w kosztach funkcjonowania gdyńskiej oświaty. To kolejny czynnik, który wymusza zmiany w zaplanowanym na rok 2022 budżecie prowadzonej przez Pana placówki oświatowej.

Głęboko wierzę, że pomimo negatywnych skutków zmian wprowadzanych Polskim Ładem, jak i konsekwentnie zmniejszającego się udziału subwencji, wspólnie z dyrektorami wszystkich placówek oświatowych, którzy tworzą silną markę gdyńskiej edukacji, nie przestaniemy dbać o jak najwyższą jakość kształcenia w naszym mieście.

Uprzejmie proszę o przyjęcie do wiadomości przedstawionych poniżej informacji na temat funkcjonowania zarządzanej przez Pana placówki oraz dostosowanie budżetu jednostki do zmian wymuszonych Polskim Ładem oraz kolejnym uszczupleniem wysokości subwencji, względem łącznych kosztów oświaty.

W roku 2022 budżet placówki zaplanowany został na poziomie:

10 745 593 zł.

Po uwzględnieniu zmian, wynikających z Polskiego Ładu i zmniejszenia udziału subwencji oświatowej, informuję, że korekta budżetu powinna zostać dokonana o kwotę **821 283 zł**, co oznacza, że w roku bieżącym budżet jednostki nie może przekroczyć górnej granicy w kwocie:

9 924 310 zł.

Wyliczeń tych dokonano na podstawie:

- oszacowania przez Ministerstwo Edukacji i Nauki wysokości subwencji przypadającej na prowadzoną placówkę w cyklu rocznym 2021 do 2020, co oznaczało zmniejszenie jej finansowania ze środków krajowych o 5,53 % tj. 572 740 zł. Decyzja ta niestety musi mieć odzwierciedlenie w budżecie placówki, a wynika to wyłącznie z decyzji podjętej w procedurze szacowania wysokości subwencji na poziomie MEiN;

- łącznej liczby uczniów szkoły, na podstawie której oszacowano kwotę niezbędną do zmniejszenia, stanowiącą wynik równomiernego rozłożenia pozostałej, niezbędnej kwoty dostosowującej budżet gdyńskiej oświaty do Polskiego Ładu, podzielonej przez większość placówek oświatowych, co stanowi kwotę 248 542 zł.

Ostatecznie, w wyniku prowadzonych już rozmów, odstąpiono od uwzględniania dynamiki zmian w zakresie zwiększeń budżetów w latach 2020-2022, co było powodowane przede wszystkim zmianami w zakresie liczby uczniów mieszkających w rejonie szkoły oraz konieczności zarządzania dodatkowymi przestrzeniami. Zastosowanie 2-stopniowej skali obliczania budżetu przewidzianego dla placówki na rok 2022, uwzględniający w pełni decyzję MEiN w zakresie zmian subwencji, różnic w sposobie organizacji pracy względem innych placówek, jak i podzielenia kwoty równomiernie pomiędzy wszystkie placówki (z wyłączeniem przedszkoli) w przeliczeniu na uczniów, zdaje się być rozwiązaniem najbardziej właściwym i czytelnym.

Szanowni Państwo, odpowiedzialność za gdyński system oświatowy, jaka spoczywa na nas, bez wątplenia nie pozwala w tej sytuacji zachować optymizmu, ale z pewnością wymaga od nas pełnego zaangażowania, by skutki były możliwie najmniej odczuwalne przez samych uczniów. Niestety, już od początku wdrażania tzw. Polskiego Ładu mamy do czynienia z błędami systemowymi i chaosem prawnym, zatem propozycje budżetów mogą nie być ostateczne. Pragnę jednak Państwa zapewnić, że staramy się prowadzić wszelkie działania, by finansowanie oświaty zmieniło się na korzyść, co może mieć także wyraz w zwiększeniu wysokości subwencji, co z pewnością zostanie uwzględnione w projektowanych zmianach, gdy tylko taka informacja do nas dotrze. Pomniejszyłoby to wyzwanie, przed którym wszyscy stoimy.

W razie jakichkolwiek pytań na temat konieczności dostosowywania budżetu placówki do Polskiego Ładu oraz po raz kolejny niższego udziału subwencji, zachęcam do skorzystania z możliwości przedyskutowania wszelkich działań w tym zakresie z Krystyną Przyborowską, Naczelnik Wydziału Edukacji, Bartłomiejem Przybycielem,

Zastępcą Naczelnika Wydziału Edukacji lub Anną Bennich, Dyrektorem Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół. Natomiast, jeśli zaistnieje potrzeba skonsultowania już opracowanego, nowego budżetu ze mną na spotkaniu indywidualnym, proszę o kontakt mailowy z p. Katarzyną Kontusz email: sekr.c@gdynia.pl.

Finalnie przygotowane nowe projekty budżetów jednostki należy przekazać do końca stycznia do Wydziału Edukacji na adres wyzd.edukacji@gdynia.pl.

Z góry dziękuję za wykazane zrozumienie oraz wkład pracy, który z pewnością okaże się niemały. Zapewniam o własnym szacunku dla tych okoliczności, wierząc, że znajdą one docenienie także wśród uczniów, nauczycieli i pracowników, rodziców oraz całej gdyńskiej społeczności.

Z poważaniem,

z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Bartosz Bartoszewicz
WICEPREZYDENT MIASTA